СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа
Восточное Измайлово
РЕШЕНИЕ

27.01.2015 № 1
О заслушивании отчета заведующего городской поликлиникой № 172 филиал № 4 городской поликлиники № 175 о работе учреждения в 2014 году
Заслушав в соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в города Москве отдельными полномочиями города Москвы» информацию заведующего государственным бюджетным учреждением здравоохранения «Городская поликлиника № 175 Департамента здравоохранения города Москвы» о работе учреждения в 2014 году, Совет депутатов муниципального округа Восточное Измайлово решил:
1. Принять отчет заведующего городской поликлиникой № 172 филиал № 4 городской поликлиники № 175 (далее – поликлиника) о работе учреждения в 2014 году к сведению.

2. Отметить что:
2.1. Укомплектованность кадрами в целом по поликлиники составляет 86,5%. По состоянию на 01.01.2015 года дефицит кадров составляет 50 человек. В том числе врачей 16 человек из них участковых врачей -10, специалистов – 3, медсестер – 36;
2.2. План по диспансеризации прикрепленного населения за 2014 год выполнен на 101,3%. Диспансеризацию прошли 9 200 человек;
2.3. В 2014 году в поликлинике на учете состоит 613 инвалидов трудоспособного возраста. Все они взяты на учет участковыми врачами – терапевтами и врачами – специалистами. Из них 174 обеспечены специальными средствами реабилитации;
2.4. В 2014 году на учете в поликлинике состояло 20 инвалидов ВОВ и все они на надомном обслуживании. Все инвалиды ВОВ были обеспечены медицинским обслуживанием и лекарственным обеспечением.
3. Рекомендовать:
3.1. Принять меры по 100% укомплектованию кадрами медицинского персонала, особенно участковых врачей;
3.2. Провести необходимую работу по проведению полной диспансеризации всех участников ВОВ. Просить Совет ветеранов района провести необходимую разъяснительную работу среди ветеранов и оказать помощь коллективу поликлиники;

3.3. Руководителям и профсоюзам организаций, учреждений и служб района провести необходимую разъяснительную и организационную работу по обеспечению максимальной вакцинации трудящихся своих коллективов;
3.4. Рекомендовать руководству поликлиники активизировать разъяснительную работу среди населения по организации медицинского обслуживания.

4. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, управление здравоохранения Восточного административного округа города Москвы и ГБУЗ «ГП №175 ДЗМ».
5. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Восточное Измайлово в информационно телекоммуникационной сети Интернет.
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Восточное Измайлово Афанасьева В.С.
Глава муниципального округа

Восточное Измайлово

В.С. Афанасьев